
  
                                        GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916545922-6266-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it; presidente@ersupalermo.gov.it; presidente@pec.ersupalermo.gov.it 

DECRETO  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ERSU DI PALERMO  

NOMINATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 

N. 34/Serv. 1°/S.G. del 15.02.2018 

N.10 Del 25.06.2019  

 

Oggetto: Approvazione Relazione sulla Performance 2018 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 

quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO Il Piano Triennale della Prevenzione di Corruzione e della Trasparenza 

(PTPCT) 2017 – 2019, adottato con Decreto del Presidente del C. di A. n° 

3 del 31/12/2017; 

VISTO che l’art. 10 lett. b) del Decreto Legislativo n. 150/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente 

adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i 

risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati; 

VISTO il D. Lgs. N° 74 del 25/05/2017, “Modifiche al Decreto Legislativo 27 

Ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), 

della legge 7 agosto 2015, n. 124”   

VISTA la Delibera CIVIT – Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 

l’Integrità delle amministrazioni pubbliche – n. 5/2012 recante “Linee 

guida ai sensi dell’art. 13 comma 6 lett. b) del D.Lgs. 150/2009, relative 

alla struttura ed alla modalità di redazione della relazione sulla 

performance di cui all’art. 10, comma 1, lett. b), dello stesso decreto”, con 

i successivi aggiornamenti; 

PRESO ATTO che, in attesa dell’emanazione – ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DPR 

105/2016 – di nuovi indirizzi da parte del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, cui sono state attribuite le funzioni di indirizzo, coordinamento, e 

monitoraggio in materia di ciclo della performance, mantengono la loro 

validità le indicazioni operative già espresse attraverso le relative delibere 

dalla CIVIT; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 52 del 21 giugno 2012, con il 

quale, in attuazione delle disposizioni contenute nell’art. 11 della legge 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:presidente@ersupalermo.gov.it
mailto:presidente@pec.ersupalermo.gov.it


  
                                        GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916545922-6266-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it; presidente@ersupalermo.gov.it; presidente@pec.ersupalermo.gov.it 

regionale 5 aprile 2011 n. 5, è stato adottato apposito regolamento che 

disciplina il ciclo di gestione della performance, le modalità di nomina, 

composizione e funzionamento degli organismi preposti al sistema di 

misurazione e valutazione della perfomance, adeguando l’ordinamento 

dell’Amministrazione regionale alle disposizioni ed ai contenuti del D.Lgs. 

n. 150/2009; 

PRESO ATTO Che l’ERSU Palermo, ente di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 

maggio 2000 n. 10, in armonia con le disposizioni del suddetto 

regolamento, nell’esercizio della loro autonomia organizzativa, ha 

adeguato il proprio ordinamento alle disposizioni ed ai principi di cui ai 

commi 1 e 2 dell’articolo 11 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.° 24 del 31/01/2018  con la 

quale è stato approvato il Piano Triennale della Performance 2018-2020; 

ESAMINATA la proposta di decretazione presentata dal Direttore f.f. in cui sono 

presenti i pareri necessari; 

RITENUTO necessario approvare la Relazione sulla Performance 2018, allegata al 

presente Decreto di cui ne diventa parte integrante e sostanziale; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 

del presente provvedimento. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Di approvare la Relazione sulla Performance 2018, allegata al presente Decreto di cui ne 

diventa parte integrante e sostanziale.  

 

Art.2 

Di trasmettere la Relazione sulla Performance 2018, ai fini della sua validazione, ai sensi 

dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., all’Organismo Indipendente di 

Valutazione. 

 

Art.3 

Di dare mandato al Direttore f.f. di provvedere ad ogni adempimento amministrativo 

consequenziale. 

 

Art. 4 

Di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta utile, 

questo Decreto, ai sensi dell’art. 9, comma 2, punto d) della Legge Regionale n. 20 del 

25.11.2002 “Interventi per l'attuazione del diritto allo studio universitario in Sicilia. 

Trasformazione in fondazioni degli enti lirici, sinfonici e del comitato Taormina arte. Scuole 

materne regionali paritarie”. 

 
 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:presidente@ersupalermo.gov.it
mailto:presidente@pec.ersupalermo.gov.it


  
                                        GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916545922-6266-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it; presidente@ersupalermo.gov.it; presidente@pec.ersupalermo.gov.it 

Il presente decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; lo stesso sarà pubblicato su apposita sottosezione 
“Provvedimenti Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:presidente@ersupalermo.gov.it
mailto:presidente@pec.ersupalermo.gov.it

